SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ANTÔNIO GARCIA FILHO

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

EDITAL N° 001, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

CONCURSO DE ARTE DA IX SEMANA E VII JORNADA DE ENFERMAGEM

O Departamento de Enfermagem do Campus Universitário Professor Antônio Garcia

Filho da Universidade Federal de Sergipe, em conjunto com o Centro Acadêmico de

Enfermagem, torna público o concurso para escolha da arte da IX Semana e VII Jornada de

Enfermagem. Esse evento científico acontecerá nos dias 18 a 20 de maio de 2020, com tema

geral "Enfermeiros: uma voz para liderar – possibilidades para o empreendedorismo”.

Desta forma o presente concurso fica direcionado exclusivamente pelos termos deste

edital, respeitadas as normas do regulamento, a seguir:

1 - DO OBJETIVO

1.1 O presente concurso tem como objetivo escolher arte da IX Semana e VII Jornada de

Enfermagem.

1.2 A arte passará a ser de propriedade exclusiva do Departamento de Enfermagem/Campus

Lagarto, sendo utilizada pela comissão organizadora do presente evento de forma digital e/

impressa.

2 - DOS CONCORRENTES

2.1 O concurso é aberto para todos os alunos do campus Lagarto, que aceitarem as regras deste

edital, excetuando-se os membros da Comissão Julgadora e Comissão Organizadora do

concurso.

2.2 A inscrição será individual.

2.3 Cada interessado só poderá concorrer com uma arte para o CONCURSO.

3 - DAS INSCRIÇÕES DAS PROPOSTAS E ESPECIFICAÇÕES

3.1 A inscrição acontecerá por meio do e-mail: semanaenfermagem2020@gmail.com com o

envio da (o):

• Arte digitalizada;

• Dados do anexo I.

3.2 As inscrições são gratuitas.

3.3 As inscrições acontecerão de 10.02.2020 até 16.03.2020

3.4 Não serão aceitas inscrições após o período definido.

3.5 As respostas de recebimento do e-mail constará como confirmação de inscrição.

4 - COMISSÃO ORGANIZADORA E JULGADORA

As propostas apresentadas serão julgadas em reunião ordinária do Colegiado do Curso de

Graduação em Enfermagem do DENL/UFS.

5 - DA SELEÇÃO E DO JULGAMENTO

8.1 A Comissão Julgadora deferirá o julgamento de acordo com a composição da proposta,

originalidade e aplicabilidade em meio impresso e digital.

8.2 O julgamento acontecerá no dia 20.03.2020

8.7 A Comissão Julgadora se reserva o direito de não premiar nenhum dos trabalhos

apresentados, caso nenhum deles esteja de acordo com este edital ou deixe de apresentar o nível

de qualidade desejado.

6 - DA PREMIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

6.1 A homologação do resultado final do Concurso será divulgada no dia 23.03.2020, por meio

de e-mail e nas redes sociais do DENL/UFS.

6.2 O prêmio para a arte escolhida para a IX Semana e VII Jornada de Enfermagem será

certificado de prêmio por produção artística.

mailto:semanaenfermagemufs2019@gmail.com

ANEXO I

FICHA DE INSCRIÇÃO

Concurso da arte da IX Semana e VII Jornada de Enfermagem

Participante (nome completo):

Data de nascimento: ____/____/____  CPF:

Curso: Ciclo:

Rua:________________________________________________________ n°______

complemento___________________________ Bairro:____________________

Cidade: _____________ CEP: ____________ Fone: (___) ________-_________

E-mail: